
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2024 год
№ 466

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Основы безопасности и защиты в 2024/2025учебном году на территории 

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Основы безопасности и защиты Родины Управление образованием 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Основы 
(приложение № ^ЩИ™ Родины>> в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

У'.лз* ’0гЧА/,
а

о О л

Начальник У правления образованием 
Качканарского городского округа ^°-0

М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
8(34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «02» декабря 2024г. № 466

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты 

Родины» в Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Зарапина Ярослава Романовна МОУ Лицей 7 211 Победитель
Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 7 209 Призёр
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 7 205 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 203 Призёр
Ковальчук Дарья Дмитриевна МОУ Лицей 7 200 Призёр
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 7 198 Призёр

Карама Анна Юрьевна МОУ Лицей 7 184 Призёр
Дерябин Илья Александрович МОУ Лицей 7 181 Призёр

Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 176 Призёр
Гридасов Иван Андреевич МОУ Лицей 7 172 Призёр
Зюнина Мария Егоровна МОУ Лицей 7 166 Призёр

Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 7 165 Призёр
Оберюхтин Вячеслав 

Владимирович МОУ Лицей 7 165 Призёр

Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 154 Участник
Кашапов Дамир Ленарович МОУ Лицей 7 128 Участник

Оберюхтин Дмитрий 
Владимирович МОУ Лицей 7 122 Участник

Погудин Матвей Алексеевич МОУ Лицей 7 80 Участник
Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 7 79 Участник

Екимова Анастасия Сергеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 78 Участник

Авдюков Михаил Павлович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 71 Участник

Шумихин Антон Викторович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 63 Участник

Подольский Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 51 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 48 Участник

Башкиров Матвей Сергеевич МОУ ООШ №5 7 0 Участник
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 7 0 Участник

Зотов Михаил Валерьевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 212 Победитель
Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 208 Победитель
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 196 Победитель

Немтинова Арина Александровна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 195 Призёр



Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 194 Призёр
Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 8 192 Призёр
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 8 190 Призёр
Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 8 189 Призёр
Бажина Вероника Вадимовна МОУ Лицей 8 189 Призёр

Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 8 185 Призёр
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 182 Призёр

Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 181 Призёр
Поскребышева София Андреевна МОУ Лицей 8 179 Призёр

Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 8 178 Призёр
Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 8 176 Призёр
Бучельников Егор Александрович МОУ СОШ № 7 8 176 Призёр

Насибуллина Элина Маратовна МОУ Лицей 8 176 Призёр
Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 176 Призёр

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 8 174 Призёр
Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 8 172 Призёр
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 8 172 Призёр

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 8 171 Участник
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 8 165 Участник
Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 162 Участник

Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 8 159 Участник
Сухих Максим Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 8 144 Участник

Шаблинскас Вячеслав Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 142 Участник
Крылов Андрей Иванович МОУ ООШ №5 8 140 Участник
Рыбаков Михаил Иванович Школа им. К.Н. Новикова 8 137 Участник
Ширяев Кирилл Алексеевич Школа №2 8 135 Участник
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 8 122 Участник
Быстров Артем Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 119 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 100 Участник

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 100 Участник
Саликов Гейдар Вусал оглы МОУ СОШ № 7 8 96 Участник

Брызгалов Никита Викторович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 91 Участник

Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 8 90 Участник
Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 8 90 Участник

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 89 Участник
Уткина Вероника Васильевна Школа №2 8 84 Участник

Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 8 82 Участник

Корнева Анастасия Владимировна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 61 Участник

Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 8 0 Участник
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Павлов Иван Игоревич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник

Смирнова Яна Константиновна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 8 0 Участник
Шилимов Степан Владимирович Школа №2 8 0 Участник
Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 9 253 Победитель

Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 9 234 Победитель



Легостаева Анна Дмитриевна МОУ Лицей 9 227 Призёр
Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 227 Призёр
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 9 220 Призёр

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 9 217 Призёр
Голубева Марина Дмитриевна Школа №2 9 209 Призёр

Чернышева Александра
Владимировна Школа №2 9 206 Призёр

Зорина Кира Данииловна МОУ СОШ № 3 9 202 Призёр
Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 9 201 Призёр

Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 9 198 Призёр
Борзунов Максим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 195 Призёр

Удинцев Егор Артемович Школа №2 9 194 Призёр
Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ № 3 9 192 Призёр
Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 191 Призёр
Канюков Игнат Андреевич МОУ СОШ № 7 9 191 Призёр

Андреевских Софья Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 9 186 Призёр
Жидков Данил Денисович МОУ ООШ №5 9 182 Призёр

Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 180 Участник
Бабкин Вячеслав Викторович Школа им. К.Н. Новикова 9 178 Участник
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 9 178 Участник

Соколов Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 175 Участник
Назаров Илья Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 174 Участник

Данилин Станислав Андреевич МОУ Лицей 9 161 Участник
Трепов Павел Дмитриевич МОУ ООШ №5 9 135 Участник

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 9 120 Участник
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 9 117 Участник

Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 9 117 Участник
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 9 114 Участник

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 9 111 Участник
Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 9 105 Участник

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 9 105 Участник
Брагин Иван Андреевич Школа №2 9 102 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 102 Участник

Кузьмина Анастасия 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 99 Участник

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 9 96 Участник
Гарин Иван Геннадьевич МОУ ООШ №5 9 93 Участник

Дровосеков Тимофей 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 81 Участник

Семенова Кристина Алексеевна МОУ ООШ №5 9 81 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 78 Участник

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 72 Участник

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 9 0 Участник
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 9 0 Участник

Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Смирнов Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 10 254 Победитель
Омельченко Андрей Павлович МОУ СОШ № 3 10 237 Победитель



Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 10 237 Победитель
Герасимова Кристина 

Александровна МОУ СОШ № 7 10 236 Призёр

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 233 Призёр

Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 219 Призёр
Шанаурин Александр Дмитриевич МОУ СОШ № 3 10 212 Призёр

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 10 205 Призёр
Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 203 Призёр

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 193 Призёр
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 10 188 Призёр

Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 10 188 Призёр
Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 10 187 Призёр

Железнова Анастасия Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 186 Призёр
Велижанина Дарья Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 185 Призёр

Курбатов Семен Школа им. К.Н. Новикова 10 180 Участник

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 167 Участник

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 10 114 Участник
Улитина Арина Андреевна Школа №2 10 96 Участник

Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 10 93 Участник
Кусова Ирина Павловна МОУ Лицей 10 90 Участник

Арсланова Руслана Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 87 Участник

Васильева Кира Константиновна Школа №2 10 87 Участник

Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 84 Участник

Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 10 84 Участник
Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 10 75 Участник
Наумова Кристина Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 10 75 Участник
Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 10 0 Участник
Бухнер Эмилия Валерьевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 10 0 Участник
Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Киртоака Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Кузнецов Егор Васильевич Школа им. К.Н. Новикова 10 0 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Перевалова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 3 10 0 Участник

Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 0 Участник
Черепанова Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 251 Победитель
Вершинин Степан Тимофеевич МОУ Лицей 11 230 Победитель
Григорьева Алёна Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 228 Призёр

Севостьянова Анастасия 
Ильинична Школа №2 11 227 Призёр

Шотина Софья Александровна Школа №2 11 227 Призёр
Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 11 225 Призёр
Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 11 220 Призёр
Юрасов Артем Степанович Школа №2 11 218 Призёр



Гарифулина Алина Андреевна МОУ Лицей 11 216 Призёр
Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ № 7 11 216 Призёр

Юферов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 11 216 Призёр
Фомин Виктор Алексеевич МОУ Лицей 11 207 Призёр

Кондратович Ксения Сергеевна МОУ Лицей 11 204 Призёр
Шаерман Егор Дмитриевич МОУ Лицей 11 203 Призёр

Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 11 202 Призёр
Бурнаева Вероника Евгеньевна МОУ СОШ № 3 11 200 Призёр
Чечин Сергей Александрович Школа №2 11 198 Призёр

Леонтьев Владимир 
Константинович МОУ Лицей 11 197 Призёр

Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 11 197 Призёр
Трубицына Дарья Денисовна МОУ СОШ № 3 11 197 Призёр

Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 11 190 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 189 Участник
Новожилова Алина Алексеевна МОУ СОШ № 3 11 180 Участник
Новожилов Андрей Олегович Школа №2 11 176 Участник
Немкина Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 3 11 175 Участник

Вялкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 11 160 Участник
Башкирова Александра Сергеевна МОУ СОШ № 3 11 139 Участник

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 11 114 Участник
Жданова Анастасия 

Константиновна МОУ Лицей 11 105 Участник

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 11 105 Участник
Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 11 102 Участник

Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 102 Участник
Панюков Александр Сергеевич МОУ Лицей 11 99 Участник
Ляпунова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 11 96 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 90 Участник

Суклетин Леонид Александрович МОУ Лицей 11 84 Участник

Балыкин Виталий Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник

Доричук Виктория Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 0 Участник
Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ № 3 11 0 Участник

Ермаков Валерий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник

Кулешова Екатерина 
Владимировна Школа №2 11 0 Участник

Стеблев Егор Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник

Турсинов Нияз Дильшадбекович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник

Усова Ксения Евгеньевна МОУ Лицей 11 0 Участник
Ушаков Николай Максимович МОУ СОШ № 3 11 0 Участник

Шубин Евгений Никитич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 0 Участник


